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دکتر عبدلی: برکت پلاس  با انواع واکسن های دیگر از جمله 
سینوفارم، پاستور، رازی، اسپایکوژن و... سازگار است و همه مردم 
با هر نوع واکسنی که به عنوان دوزهای اول، دوم یا سوم تزریق کرده 
باشند، می توانند برکت پلاس را به عنوان دوز یادآور تزریق کنند

رونمایی »برکت« اختصاصی
 علیه امیکرون 

 وزارت بهداشت مجوز واکسن برکت پلاس را که ویژه سویه  امیکرون است، صادر کرد.
 ما درباره ویژگی های نسخه توسعه یافته آن با فناور واکسن برکت همکلام شدیم 

مصطفی عبدالهی – واکسن ایرانی برکت 
همزمان با واکسن هایی همچون مدرنا و 
فایزر، به نسخه مقاوم در برابر سویه امیکرون 
دست یافته و در کنار انتشار مقاله علمی این 
دستاورد در نشریات معتبر بین المللی، حالا 
مجوز تزریق عمومی آن نیز از سوی وزارت 

بهداشت صادر شده است.

برکت پلاس، ویژه امیکرون        
فناور واکسن کوو  ایران برکت در گفت وگو با 
خراسان توضیحاتی در این باره ارائه و اظهار 
می کند: واکسن برکت پلاس، واکسن توسعه 
یافته برکت است که به طور اختصاصی برای 
پیشگیری از سویه امیکرون طراحی شده و 
خوشبختانه طبق مطالعات و آزمایش های 
انجام شده، نتایج بسیار خوبی داشته است 
و یک مصداقش این که، تا 6 برابر میزان 
ایجاد  ــدن  ب در  خنثی کننده  آنــتــی بــادی 

می کند.

مطالعه بالینی روی 210 داوطلب       
دکتر »اصغر عبدلی« می افــزایــد: پس از 
مطالعات  پیش بالینی،  مطالعات  تکمیل 
بالینی و تزریق برکت پلاس نیز روی 210 
داوطلب به طور کامل انجام شده است و 
با توجه به مثبت بودن نتایج، روند تکمیل 
پــروژه بــرای انتشار مقاله علمی و دریافت 
مجوز مصرف عمومی از سازمان غذا و دارو 

دنبال شد.

چرا برکت پلاس مهم است؟       
این که چرا تولید برکت پلاس برای پیشگیری 
از امیکرون بسیار مهم است، سوالی است 
که فناور واکسن برکت در این باره توضیح 
می دهد و می گوید: »از ابتدای شیوع کرونا 
در جهان تا به امــروز، ما با دو نوع سروتیپ 
ویروس مواجه بوده ایم، یکی سروتیپ ووهان 
چین که از ابتدای شیوع بیماری به وجود 
آمد و مدت ها با آن سر و کار داشتیم و دیگری 
سروتیپ امیکرون که از زمــان شیوع این 
سویه به وجــود آمــده و هم اکنون نیز ادامه 
دارد. این دو سروتیپ دنیای متفاوتی با هم 
دارند و به همین دلیل شرکت های سازنده 
واکسن متوجه شدند که باید تغییراتی در 
واکسن های تولیدی خود ایجاد کنند و ما 
نیز این مسیر را برای توسعه واکسن برکت 

دنبال کردیم«.

تزریق به عنوان دوز یادآور        
دکتر عبدلی با اشاره به دریافت مجوز مصرف 
عمومی برکت پلاس می گوید: تزریق این 
واکسن توسعه یافته به عنوان دوز یــادآور، 
می تواند خیلی کمک کننده باشد و سیستم 
ایمنی افرادی که این واکسن را به عنوان دوز 

یادآور می زنند، تقویت خواهد شد.

سازگار با همه واکسن ها       
این که،  به  توجه  با  عبدلی  دکتر  گفته  به 
ــه روز شده  ــلاس اولــیــن واکــســن بـ برکت پ
ــت، با  کشور بر مبنای سویه امیکرون اس
انواع واکسن های دیگر از جمله سینوفارم، 
پاستور، رازی، اسپایکوژن و... سازگار است 
و همه مردم با هر نوع واکسنی که به عنوان 
دوزهای اول، دوم یا سوم تزریق کرده باشند، 
می توانند برکت پلاس را به عنوان دوز یادآور 

تزریق کنند.

یک خط اختصاصی تولید       
ــاره ظرفیت اختصاص داده شده  از او درب
برای تولید این واکسن می پرسم و او پاسخ 
می دهد: هم اکنون سه خط تولید واکسن 
برکت فعال است که طبق برنامه ریزی انجام 
شده، یک خط تولید به طور اختصاصی به 
برکت پلاس اختصاص یافته و تاکنون نیز به 

تعداد کافی از آن تولید شده است.

 واکسن سازهای جهان در چه        
مرحله ای هستند؟

ــزرگ تولیدکننده  ایــن کــه شرکت هــای ب
واکسن در تولید واکسن اختصاصی امیکرون 
در چه نقطه ای هستند هم پاسخ قابل تاملی 
دارد که نشان می دهد فناوران کشور ما، کار 
بزرگی انجام داده اند. دکتر عبدلی می گوید: 
شرکت های مدرنا و فایزر دو واکسن سازی 
هستند کــه طــراحــی واکــســن اختصاصی 
امیکرون را در دســتــور کــار دارنـــد و طبق 
خبرهای منتشرشده، نتایج اولیه را دریافت 
کرده اند و احتمالا آن ها هم واکسن توسعه 

یافته ویژه امیکرون را ارائه خواهند کرد.

       BA.5 امید بالا به کنترل زیرسویه
او تصریح می کند: نکته مهم این است که 
زیرسویه های امیکرون کاملا از یک خانواده 
است و واکسنی که به طور اختصاصی برای 
کنترل امیکرون ساخته شده باشد می تواند 
را هــم که    BA.5 زیرسویه های آن مانند 
این روزهــا در جهان و کشور ما شایع شده 
است، کنترل کند؛ البته مطالعات دقیق این 
اثرگذاری هم در حال انجام است و به محض 

تکمیل، گزارش آن منتشر خواهد شد.
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رسانه های جهان 

ایــنــدیــپــنــدنــت: 
دو مقاله جدید در 
 Nature« نشریه 
 H u m a n
 »B e h a v i o u r
ــاورد  ــ ــ ــت ــ ــ دس از 
مصنوعی  هــوش  دانشمندان  عجیب 
گزارش داده است. طبق این مقالات، 
دانشمندان، هوش مصنوعی ساخته اند 
که می تواند مثل یک کودک فکر کند و 
بیاموزد. پژوهشگرانی که آن را ساخته اند 
می گویند، این سیستم قادر است قوانین 
اساسی عقل سلیم جهان را به همان 
شیوه ای که انسان ها می توانند، درک 
کند. به گفته دانشمندان، این کشف 
ــه پیشرفت پــژوهــش هــای  ــم ب مــهــم ه
ــوش مصنوعی و هــم بــه شیوه های  ه
 درک ما از ذهن انسان کمک می کند.

ــوز: ــ ــیـ ــ ــورونـ ــ  یـ
ــی  ــل آژانــــــــــس م
امنیت سلامت در 
 )ANSES( فرانسه
بــه تــازگــی نتیجه 
یک تحقیق علمی 
را منتشر کــرده اســت که ارتباط بین 
نیترات های موجود در انواع سوسیس و 
کالباس    با سرطان روده را تایید می کند. 
نمک های نیتریت نوعی افزودنی است 
که به طــور گسترده در گوشت های 
پخته شدۀ مورد استفاده در تهیه انواع 
سوسیس  و ژامبون  و بیکن  استفاده 
می شود تا ماندگاری این گوشت های 
فراوری شده را افزایش دهد. پیش از این 
در سال 201۵ میلادی نیز گزارشی از 
سوی سازمان جهانی بهداشت منتشر 
شده بود که گوشت های فراوری شده را 
سرطان زا می دانست و تایید می کرد که 
افزودن ترکیبات نیترات یا نیتریت به این 
گوشت ها یا دودی کردن آن ها، ممکن 
ــواد شیمیایی  اســت باعث تشکیل م
بالقوه سرطان زا در بافت گوشت شود. 
پارلمان فرانسه نیز در ماه فوریه لایحه ای 
را تصویب کرد که از تولیدکنندگان 
این محصولات می خواست به تدریج 
گوشت های  در  نیتریت  از  استفاده 
ــد و  ــن ــش ده ــاه فـــــراوری شـــده را ک
ــاره خطرات بالقوه  دستور داد که درب
مصرف این محصولات برای سلامت 
ــراد، تحقیق جامعی انــجــام شــود.  افـ

یک توئیت

راشا تودی روز گذشته در خبری نوشت: رئیس بهداشت هنگ کنگ 
اعلام کرد که قرار است دستبندهای ردیابی الکترونیکی را برای 
شهروندانی که پس از مثبت شدن آزمایش کووید19 تصمیم به 
قرنطینه در خانه دارند، معرفی کند. طبق گفته وی، ناقضان قوانین 
قرنطینه با جریمه های سنگین و احتمالًا حبس مواجه می شوند. 

لو چونگ مائو، وزیر بهداشت هنگ کنگ، این اقــدام را طی یک 
نشست مطبوعاتی روز دوشنبه اعلام کرد و گفت که این دستبندها 
برای جلوگیری از گسترش بیشتر این بیماری توسط افراد مبتلا  
طراحی شده است . وی گفت:  ما باید مطمئن شویم که ایزوله سازی 
و قرنطینه درخانه در عین انسانی بودن برنامه ای بهتر و دقیق تر در 

مقابله با کووید19 است.  راشا تودی نوشت: نقض دستور قرنطینه 
 در هنگ کنگ می تواند منجر به جریمه تا 3200 دلار و حداکثر 
6 ماه  زندان شود.  هنگ کنگ که ذیل قوانین چین، سیاست صفر 
کووید را دنبال می کند تا دیروز چهارشنبه  9420 مورد مرگ و میر 

کووید را ثبت کرده است.

 جنجال ایجاد محدودیت 
در جست وجوهای اینترنتی

ــان- از روز  صـــادق غــفــوری
قــبــل(  روز  )دو  ســه شــنــبــه 
محتوای فضای مــجــازی به 
یک باره پر شد از واکنش ها 
بـــه ایـــجـــاد مـــحـــدودیـــت در 
گوگل  جست وجوی  مــوتــور 
برای کاربران داخل کشور. 
ماجرا از این قرار است کاربر 
بــا جــســت وجــوی هــر آدرس 
ــب  ــلـ ــا)اغـ ــا بــرخــی واژه هـ یـ
غیراخلاقی( صرفا به محتوای 
ویژه کودکان دسترسی پیدا 

می کند. اگرچه این موضوع، یعنی ایجاد محدودیت 
)SafeSearch(  در دسترسی به محتوای آزاد از روز 
سه شنبه با واکنش شدید کاربران فضای مجازی 
روبه رو شد و برخی این اقدام دو اپراتور بزرگ کشور 
را مقدمات و نشانه هایی از رویکرد اجــرای چراغ 
خاموش »طرح صیانت« دانستند اما وزیر ارتباطات، 
اول تیرماه گذشته از ایــن موضوع خــبــرداده  و از 
آن به عنوان رونمایی از »اینترنت ویــژه کودکان« 
یاد کرده بود. وزیر ارتباطات اول تیر گفته بود: » با 
برای  محدودیت هایی  سرویس  ایــن  فعال سازی 
دسترسی کودکان اعمال می شود تا این دسته از 
کاربران در معرض محتواهای نامناسب قرار نگیرند.«

آیا می توان این محدودیت را حذف کرد؟       
البته امــکــان ایــجــاد مــحــدودیــت در موتورهای 
جست وجو از جمله »گوگل« پیش از این فراهم 
بوده و کارکرد آن نیز زمانی است که والدین ترجیح 
سیستم های  در  تنظیمات  اعمال  با  می دهند 
رایانه ای و دیگر ابزاری که در اختیار کودکانشان 
است، از دسترسی به محتوای غیراخلاقی ممانعت 
کنند. در عین حال وزیر ارتباطات در همان نشست 
خبری اول تیرماه نیز به این موضوع اشاره کرده 
بــود: »بــا فعال سازی ایــن سرویس که بر اساس 
ــورای عالی فضای مجازی طراحی  مصوبات ش
ــرای دسترسی  ــت، محدودیت هایی ب شــده اس
کودکان اعمال می شود تا این دسته از کاربران در 
معرض محتواهای نامناسب قرار نگیرند. امکان 
تغییر شیوه دسترسی به حالت بزرگ سال در هر 
لحظه فراهم است و والدین هر زمان که بخواهند 
می توانند از سرویس بزرگ سالان استفاده کنند. 
این سرویس ظرف یک یا دو هفته آینده رونمایی 

می شود.«

واکنش ها چه بود؟       
تعدادی از واکنش ها در توئیتر را با هم مرور کنیم:

* تغییری که در دسترسی های سرچ گوگل ایجاد 
شده اگر همون طرحیه که قدیم تر هم مطرح بود 
و محتوای جنسی رو کلا از دامنه جست وجوی 
عمومی حذف می کرد، اتفاق خوبیه. کسی که دنبال 
محتوای نامناسب نیست، ناخواسته هم در مسیرش 

قرار نمی گیره. 
* این ماجرای محدودیت در سرچ  گوگل جدیه. جدی 
جدی ما رو طفلی صغیر فرض کردند و دسترسی مون 
به سرچ گوگل رو محدود کردند. با فیلترشکن و بدون 
فیلترشکن خودتون هم می تونید امتحان کنید. 

حسش بدتر از خوندن خبرشه.
* ظاهرا طرح  صیانت داره زیرپوستی تر از اونی که 
فکرش رو می کردیم اجرا میشه! بعضی اپراتورها 
سرچ گوگل رو محدود کردند.  برای اطلاع از محدود 
 safe وارد گوگل بشین و vpn شدنتون کافیه بدون
search رو جست وجو کنید. اگه روشن بود یعنی 

اپراتورتون شما رو محدود کرده.

 کارشناس چه می گوید؟       
ما بــرای بررسی بیشتر این موضوع به ســراغ یک 
فنی  مدیر  مظفری،  محمد  رفتیم.  کارشناس 
هلدینگ دانش بنیان گرین وب، در این باره به ما 
گفت: با طرحی که اجرایی شده است، آی.پی های 
داخلی کشور قبل از برقراری ارتباط با گوگل، از یک 
کانال واسط عبور می کند و در این مسیر تنظیمات 
Safe Search مرورگر کاربر روشن می شود. این 
موضوع سبب می شود فیلترهایی که شرکت گوگل 
برای ارائه اینترنت ایمن به کودکان در نظر گرفته، 
روی آی.پی های داخل کشور اعمال شود و کاربر با 
نسخه ای از اینترنت که دارای محدودیت هایی برای 
جست وجوی کودکان است، مواجه شود. او این نکته 
را هم گفت که »اگرچه این قابلیت، می تواند دارای 
مزیت هایی باشد و نتایج جست وجوی کودکان را 
مدیریت کند، اما نگرانی برخی کارشناسان حوزه 
فناوری  اطلاعات، از توسعه دادن این طرح و اعمال 
آن بدون در نظر گرفتن نظر مستقیم خود کاربر 
است؛ چرا که حتی گوگل هم این سرویس خود را به 

صورت اختیاری ارائه کرده است.«
قطعا پاسخ وزارت ارتباطات در این زمینه به ویژه 
شائبه هایی که نزد برخی کاربران اینترنت وجود 
دارد، می تواند شنیدنی باشد که ما بــرای این 
موضوع عصر دیروز تلاش کردیم با مهدی سالم 
مشاور وزیر و رئیس مرکز روابــط عمومی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات  همکلام شویم که 

موفق نشدیم. 

 هنگ کنگ 
از دستبندهای قرنطینه 
کو وید   رونمایی کرد


